СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.06.2023 г.         №58/34

р.п. Кузоватово

О плане работы Совета депутатов

муниципального образования

«Кузоватовский район»

на 3 квартал 2023 года

Совет депутатов муниципального образования «Кузоватовский район»

решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования

«Кузоватовский район» на 3 квартал 2023 года (прилагается).

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

 3. Контроль за выполнением плана работы Совета депутатов муниципального

образования «Кузоватовский район» на 3 квартал 2023 года возложить на заместителя

Главы муниципального образования «Кузоватовский район», заместителя председателя

Совета депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» Чехонина Г.А.  и

комиссию по местному самоуправлению, социальной политике, обращениям граждан,

правопорядку и делам молодёжи.

Глава муниципального образования

«Кузоватовский район»,

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Кузоватовский район»                                                       С.С. Солуянов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Кузоватовский район»

от 29.06.2023 г. №58/34

План

работы Совета депутатов муниципального образования

«Кузоватовский район» на 3 квартал 2023 года

№

п/п Наименование мероприятий

Срок

исполн.

Ответственный Докладчик

1 2    3 4 5

1.  Об отчёте начальника отделения полиции

(дислокация р.п. Кузоватово) МО МВД

России «Барышский» по результатам

деятельности за первое полугодие 2023 года.

27.07.2023 Комиссия по  местному

самоуправлению,

социальной политике,

обращениям граждан,

правопорядку и делам

молодёжи

Прохоров

Р.Г.

2. Об итогах социально-экономического

развития МО «Кузоватовский район» за

первое полугодие 2023 года

24.08.2023 Комиссия по бюджету,

экономике, налогам,

предпринимательству и

землепользованию

Бурханова

Н.Ю.

3.  О готовности учреждений образования

Кузоватовского района к новому учебному

году 2023-2024 г.г.

24.08.2023  Комиссия по местному

самоуправлению,

социальной политике,

обращениям граждан,

правопорядку и делам

молодёжи

Чамкаева

Е.П.

4. О Главе муниципального образования

«Кузоватовский район», председателе Совета

депутатов муниципального образования

«Кузоватовский район» седьмого созыва

21.09.2023

Комиссия по местному

самоуправлению,

социальной политике,

обращениям граждан,

правопорядку и делам

молодёжи

Безрукова

К.Р.

5. О постоянных комиссиях Совета депутатов

муниципального образования «Кузоватовский

район» седьмого созыва

21.09.2023 Комиссия по   местному

самоуправлению,

социальной политике,

обращениям граждан,

правопорядку и делам

молодёжи

Безрукова

К.Р.

6.

О внесении изменений   в решение Совета

депутатов муниципального образования

«Кузоватовский район»  от 23.12.2022 №52/80

«О бюджете муниципального образования

«Кузоватовский район» на 2023  год и на

плановый период 2024-2025 годов»

21.09.2023

Комиссия по  бюджету,

экономике, налогам,

предпринимательству и

землепользованию

Фадеева

В.В.

7. Корректировка действующих на территории

муниципального образования «Кузоватовский

район» решений, положений, программ в

связи с изменениями федерального и

областного  законодательства

постоянно Постоянные комиссии

Совета депутатов

8. Работа депутатов в избирательных округах,

приём граждан по личным вопросам, работа с

письмами, обращениями, жалобами   граждан

постоянно Депутаты Совета

депутатов МО

«Кузоватовский район»,

аппарат  Совета

депутатов

9. Подготовка публикаций в газету

«Кузоватовские вести» и периодическое

печатное издание- муниципальную газету

постоянно Депутаты Совета

депутатов МО

«Кузоватовский район»,

«Кузоватовский вестник»; материалов для

размещения на сайте Кузоватовского района;

проведение информационно- разъяснительной

работы в избирательных округах  по

формированию позитивного отношения

населения к потенциальным и работающим

над реализацией проектов инвесторам

аппарат Совета

депутатов

10. Рассмотрение результатов проверок

целевого использования средств бюджета

муниципального образования

«Кузоватовский район», соблюдения

режима экономии бюджетных средств,

правильности исполнения национальных

проектов и размещения муниципального

заказа

постоянно Депутаты Совета

депутатов МО

«Кузоватовский район»,

аппарат Совета

депутатов, контрольно-

счётная комиссия

11. Проведение заседаний комиссий по

предварительному рассмотрению вопросов

очередных заседаний Совета депутатов;

депутатский контроль за исполнением

полномочий по  решению вопросов местного

значения; участие в подготовке и проведении

заседаний Собрания представительных

органов муниципальных образований

постоянно Депутаты Совета

депутатов МО

«Кузоватовский район»,

аппарат Совета

депутатов

12. Участие в мероприятиях проводимых  ЗСО,

органами местного самоуправления;

реализация мероприятий, предусмотренных

поручениями Губернатора Ульяновской

области, распоряжениями Правительства

Ульяновской области

постоянно Депутаты Совета

депутатов МО

«Кузоватовский район»,

аппарат Совета

депутатов

13.

Работа по взаимодействию с

представительными органами

муниципальных образований

Кузоватовского городского и сельских

поселений Кузоватовского района,

оказание методической и практической

помощи

постоянно Депутаты Совета

депутатов МО

«Кузоватовский район»,

аппарат Совета

депутатов